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小金属一周评述
硒评论：
本周国内硒粉市场普遍成交冷清 价格走势偏弱
中商网讯：本周周初电解锰市场依旧坚挺走势，但是随着时间的变化，走势开始逐渐转弱，据了解，当前电解锰主流价格为11100-11300元/吨，较周初小幅下跌。据市场反馈，目前电解锰厂商出货意向增加，但是采购商观望情绪较浓，接货意向不高，下游不锈钢厂商采购低迷，市场成交冷清，对于电解锰后市，生产厂商并不看好，依旧有可能下跌。

本周硒市外盘运行依旧偏弱，价格以稳为主，现货交易惨淡。据统计，本周MB市场硒价稳定在9-10.5美元/磅，与上周价格持平。据国内硒进口商表示，现在国外市场运行相对冷清，需求有限，市场交投不活跃，现货成交低迷。据了解，持货商的出货意愿在不断增加，但是受限于下游需求低迷，国外市场下行压力明显增加，预计下周价格会继续下降。
国庆假期结束之后，二氧化硒市场表现冷清，但是价格依旧坚挺，主流二氧化硒厂商报价依旧维持在高幅，厂商基本都是观望态度，供应商也没有降价意愿，当前二氧化硒主流价格暂稳在80-85元/公斤，与上周价格持平。据了解，由于小厂缺乏交易，加之市场现货比较充足，因此小厂出货意愿增强，但是下游采购商采购意愿不高，因此市场成交仍旧冷清。短期来看，二氧化硒市场现货较为集中，虽然市场交易并不活跃，但能起到一定支撑，预计短期或将继续弱稳走势。
本周国内硒粉市场普遍成交冷清，价格小幅下行，硒粉厂商承受压力不断增大，交投氛围偏淡。据统计，目前国内市场含量99.9%硒粉价格为120-140元/公斤，较周初小幅下跌10元/公斤;含量99.99%硒粉价格在150-160元/公斤，与周初价格持平。据了解，当前硒粉消费商采购谨慎，市场成交冷清，预计下周硒粉价格有继续下滑的可能。
本周国内硒市场普遍成交冷清，价格走势偏弱，硒粉厂商承受压力不断增大，加之硒粉消费商采购谨慎，因此预计下周硒粉价格有继续下滑的可能。二氧化硒市场虽然表现冷清，但是价格依旧坚挺，主流厂商报价依旧维持在高幅，厂商基本都是观望态度，没有降价意愿，短期来看，二氧化硒市场现货较为集中，虽然市场交易并不活跃，但起到一定支撑，短期内或将继续弱稳走势。
铋评论：
本周国内铋锭走势疲软 价格持续走低
中商网讯：本周国内铋锭整体走势偏弱，除了周初价格保持坚挺，周三开始价格一路走低，铋锭生产厂家急于出货，下游消费商逢低价少量按需采购，市场氛围略有转好，但是目前终端消费商需求相对平稳，而且用量较小，因此较大批量的货成交比较困难，市场整体成交依旧比较冷清。据了解，当前铋锭生产厂家急于出货，不断下调铋锭的价格，因此预计铋锭价格有继续下跌的空间，短时间内成交量不会有明显改善。
本周国外铋锭市场运行疲软，买兴不高，下游贸易商采购谨慎，市场整体成交冷清。据了解，本周铋锭市场中MB自由市场价格为4.5-4.95美元/磅，与上周价格持平;国内铋锭出口价格保持在4.5-4.8美元/磅之间，今日价格为4.5-4.6美元/磅，较昨日小幅下调0.2美元/磅。受市场需求影响，预计短期内铋锭出口市场难有改善，依旧保持疲软，出口价格或许会继续走低。

本周国内铋锭运行低迷，价格不断下跌，据了解，当前国内铋锭价格为66500-67500元/吨，较昨日下跌500元/吨，较周初下跌1500元/吨，本周铋锭生产厂家普遍急于出货，市场中多为主流厂商买货，其他厂商以及贸易商根本没有跟进，而下游接货谨慎，仅有极少量下游客户按需采购，因此铋锭价格不断走低，价格下跌后，下游逢低价按需少量采购，氛围略有转好，预计铋锭价格可能会继续下跌，短时间内成交量不会有明显改善。据统计，本周国内铋锭主流出厂含税价格维持在66500-69000元/吨。

虽然本周国内铋锭价格不断下跌，但是氧化铋价格并未受到影响，目前市场依旧相对稳定，周内价格保持平稳，据了解，本周氧化铋主流价格维持在70000-71000元/吨，与上周价格持平。虽然当前氧化铋价格比较坚挺，但是市场需求依旧低迷，下游接货谨慎，大多观望为主，市场成交依旧冷清，预计短期内走势难有改变。

本周国内铋锭走势偏弱，价格不断下跌，当前国内铋锭价格为66500-67500元/吨，生产厂家普遍急于出货，而受限于市场需求低迷，价格不断走低，预计铋锭价格可能会继续下跌，短时间内成交量不会有明显改善。铋锭出口价小幅下跌，市场交投氛围冷清，预计短期内铋锭出口市场难有改善。本周氧化铋价格相对平稳，目前市场稳定，短期内以稳为主。

铟评论：
中商网讯：受假期期间部分加工型铟锭生产商停产影响，本周市场刚开始供应商普遍提高报价，据了解，当前市场中铟锭报价集中在1170-1180元/公斤，而国内铟锭的主流成交价格为1150-1190元/公斤，较国庆假期前上扬30元/公斤，较周初小幅上涨10元/公斤，下游大多观望为主。预计本周内仍有上涨空间，成交保持稳定。
有生产商反应目前市场中铟锭报价坚挺，业内人士都在提价，报价普遍达到了1170-1180元/公斤，而节前报价普遍在1150元/公斤左右，价格有明显提升，对于铟锭后市，业内人士认为报价坚挺，普遍看涨。

镓评论：

中商网讯：本周国内金属镓生产商库存不断下降，受此影响，供应商在本周纷纷开始上调报价，据了解，当前国内金属镓主流价格为740-780元/公斤，较上周末小幅上涨10元/公斤，目前价格走势平稳，报价坚挺，对于金属镓后市，业内人士普遍认为依旧存在上涨空间。

有生产商反应当前市场中金属镓报价普遍维持在780元/公斤附近，甚至部分生产商表示低于780元/公斤以下不会出货，因为生产厂家库存明显不足，加之工厂开工面临亏损，因此生产商只能提价，目前市场中大多长单交易，市场货源偏紧，预计本周金属镓价格涨势依旧强劲。

镉评论：
中商网讯：据了解，在国庆期间，国外镉锭价格持续走高，国内进口镉锭货源偏紧，厂商出货意愿普遍降低，供应商挺价惜售，据统计，当前镉锭MB自由市场价为50-58美分/磅，较上周末小幅上涨2美分/磅，价格保持坚挺。

近期国内镉锭现货供应紧张，受此影响，节后镉锭价格普遍小幅上涨，当前国内镉锭价格为12500-13000元/吨，节后上涨1000元/吨，而且目前国内多数镉锭供应商都在提高报价，因此市场上13000元/吨的货都不多，厂商报价基本在13000元/吨，目前贸易商买货较多，市场表现比较活跃。对于镉锭后市，业内人士普遍看好，预计国内镉锭价格会继续小幅上涨。

价格行情
MB英国金属导报价格
	MB小金属价格

	日期
	硒（美元）
	铋（美分）
	镉（99.95美分）
	镉（99.99美分）
	铟（美元）
	碲锭（美元）
	二氧化锗（美元）

	10-7
	9
	10.5
	4.5
	4.95
	50
	56
	52
	58
	200
	245
	25
	40
	600
	700

	10-12
	9
	10.5
	4.5
	4.95
	50
	56
	52
	58
	200
	245
	25
	40
	600
	700


欧洲鹿特丹小金属价格
	欧洲鹿特丹小金属价格一周汇总

	日期
	硒（美元/磅）
	铋（美分/磅）
	镉（99.95美元/磅）
	镉（99.99美元/磅）
	铟（美元/公斤）
	锗（元/公斤）
	二氧化锗（美元/公斤）
	镓（美元/公斤）

	10月10日
	9.25
	4.55
	0.57
	0.6
	210
	1075
	725
	135

	10月11日
	9.25
	4.55
	0.57
	0.6
	210
	1075
	725
	135

	10月12日
	9.25
	4.55
	0.57
	0.6
	210
	1075
	725
	135

	10月13日
	9.25
	4.55
	0.57
	0.6
	210
	1075
	725
	135


国内一周小金属价格汇总
	国内小金属价格一周汇总

	日期
	硒粉99.9%
	二氧化硒
	精铟
	粗铟
	锗锭

	10月10日
	130
	150
	80
	85
	1140
	1180
	1000
	1050
	6000
	7000

	10月11日
	130
	150
	80
	85
	1140
	1180
	1000
	1050
	6000
	7000

	10月12日
	130
	150
	80
	85
	1140
	1180
	1000
	1050
	6000
	7000

	10月13日
	120
	140
	80
	85
	1140
	1180
	1000
	1050
	6000
	7000

	10月14日
	120
	140
	80
	85
	1140
	1180
	1000
	1050
	6000
	7000

	单位
	元/公斤

	日期
	二氧化锗
	镓锭
	碲锭
	铋锭
	镉锭

	10月10日
	4500
	5000
	730
	760
	245
	260
	68000
	69000
	11500
	12000

	10月11日
	4500
	5000
	730
	760
	245
	260
	68000
	69000
	11500
	12000

	10月12日
	4500
	5000
	730
	760
	245
	260
	67500
	68500
	12000
	12500

	10月13日
	4500
	5000
	730
	760
	245
	260
	67000
	68000
	12500
	13000

	10月14日
	4500
	5000
	730
	760
	245
	260
	66500
	67500
	12500
	13000

	单位
	元/公斤
	元/吨


一周市场动态回顾
中国陶瓷产业电商基地在梅州大埔上线 借力互联网助推陶瓷产业转型升级

10月13日，中国陶瓷产业电子商务基地在“中国青花瓷之乡”梅州大埔正式上线，这座历史悠久的“瓷都”迎来了互联电商时代新机遇。

大埔县生产陶瓷至今已有上千年历史，为中国四大青花瓷生产基地之一，也是中国最早出口青花瓷的地方，以及广东最大的陶瓷出口基地。目前大埔陶瓷生产经营企业达186家，从事陶瓷生产的工人11200多人，去年该县陶瓷工业实现产值31.2亿元、销售收入23.5亿元。

该基地由大埔县与中国网库集团公司联手打造。大埔县县长朱汉东表示，大埔将以此次上线为契机，大力推行陶瓷产业电商化，把大埔陶瓷产业做大、做强。目前，大埔大部分陶瓷企业营销渠道主要依赖出口，国内市场、网上销售开拓广度不高，电子商务基地落户后，有助于当地陶瓷企业拓展国内市场，助推大埔陶瓷产业转型升级。

量子点涂层让窗户变身太阳能板

美国洛斯阿拉莫斯国家实验室官方网站12日报道，该实验室高等太阳能光物理中心的研究团队通过向普通玻璃喷涂薄层量子点，获得了一定的太阳能转化效率，从而可以将建筑物中的玻璃窗户变成低成本光伏发电系统。

克里莫夫团队发现，一种超薄量子点涂层能让普通玻璃变身太阳能板，维持功能长达14年之久，而且能源转化效率现在已经高达1.9%，虽然离实用所需的6%还有差距，但他们能够很快达到这个目标。而且向窗户玻璃喷涂量子点非常容易，只需一台机器将浆状量子点和PVP聚合物喷涂到玻璃上，然后用刮片将其铺开成薄层即可。

克里莫夫团队所用的量子点含有一个砷化镉内核与一个镉锌硫层外壳，并覆盖一层二氧化硅以防外壳层氧化而丧失吸光功能。当太阳光子遇到量子点后，外壳内的电子从共价带跃迁到传导带，留下空穴。电子和空穴同时跳到内核，在那里重新聚合形成光子。在设计中，他们让外壳层只吸收高能光子，这样新光子就会很容易通过内部反射传送到整块玻璃和量子点层，最终到达玻璃边缘，被那里的太阳能电池吸收。

研究人员表示，新研究证明，量子点等纳米晶体可用来制作大面积和高性价比的收集散射光源的装置，对吸光性和稳定性的相关测试也表明，这类装置与其他太阳能电池相比毫不逊色。这些涂层还能回收再利用，玻璃也是随手可得，正是那些房顶没有足够地方安装太阳能板的高楼大厦的首选。他们接下来会继续调整量子点浓度，以改善吸光特性和转化效率，便于早日投入使用。

COB LED照明市场规模将突破7亿美元

最新数据显示，2016年照明用COB(含陶瓷封装/EMC封装COB产品)市场规模达5.8亿美元。预估，2021年这一市场的规模将突破7亿美元，2016至2021年间的复合增长率约为4%。

COB产品主要应用于商业照明市场，随着技术提升，高功率的COB产品性能趋于稳定，近来逐渐被应用于户外照明，包括LED工矿灯、路灯等市场。由于高功率LED与COB LED具有中功率所没有的产品设计优势与高光强，将能提升高端照明市场的竞争优势。

太阳能产业趋势 台湾国际太阳光电展抢先曝光

由中华民国对外贸易发展协会与SEMI共同主办第十届台湾国际太阳光电展(PV Taiwan)，将于明(12)日起，于南港展览馆盛大举行。主办单位表示，本届共有131家参展厂商，使用392个摊位，参展厂商包含华为、友达光电、有成精密、元晶太阳能、台湾杜邦、新日光、硕禾等，与去年相比成长6%，且招集27家新厂商参展，展示太阳光电更完整的产业面貌。

展览必须不断创新，与时俱进，今年的太阳光电展规划五大专区，除塬有的「制程设备与材料」、「太阳能系统」、「检测与认证」及「创新系统整合技术与产品」，更因应全球趋势发展，新增「智慧能源与储能专区」，不仅如此，「创新系统整合技术与产品专区」规模较去年亦有所成长，展示更丰富多样的创新产品。而展中的「i-Corner创新技术发表专区」更是厂商发表新技术与产品的最佳平台，让参观者能快速的掌握最新研发成果。

此外，配合「新南向政策」，经济投资转向东南亚，外贸协会洽邀多国买主来台进行一对一採购洽谈会，前七大买主国除了中国、日本、美国、德国等安装量居全球前四之国家外，亦包含印度、越南及马来西亚，期望透过市场需求与政策并行，创造海外商机。

为扩大明日登场的PV Taiwan宣传，展览主办单位特别于今(12)日下午举行展前记者会，针对全球太阳能市场发展概况及展望、2025年非核家园政策目标所带来的新契机、台湾太阳能产业定位及全球竞争力、新兴技术应用与市场成长动能等面向，邀请到来自SEMI、太阳光电发电系统公会、智慧型电网产业协会、茂迪、新日光及绿能等业界代表与会，进行趋势分析与探讨。

尼日利亚太阳能计划将惠及9.2万户家庭
据尼日利亚当地媒体《今日报》报道，一份相关部门的媒体声明显示，通过尼日利亚太阳能计划，2016年第一季度全国4.9万户家庭使用上了太阳能照明或太阳能供电系统，发展速度符合计划。

该声明还指出，其中4.5万户家庭在尼日利亚北部各州，且太阳能系统都由完全商业条款提供，不同条款取决于用户对现金支付、贷款或设备租用三种方式的选择。

太阳能计划公关主管GenevieveBosah指出，太阳能系统囊括了小到太阳能路灯，大到太阳能家庭系统的各个领域。太阳能家庭系统能够为多盏电灯、电视机和电扇提供电能。

声明还表示，“自2015年中期以来，尼日利亚太阳能计划和其伙伴计划‘点亮非洲’为总共18.2万户家庭提供了太阳能设备。”
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